
Městská část Praha 21 
Úřad městské části - odbor stavební úřad 

Staroklánovická 260, 190 16  Praha 916, tel. 281 012 911 fax. 281 971 531 
 
 

Sp.zn.: SZ/UMCP21/08560/2019/SU/Cer 
Č.j.: UMCP21/15314/2021/SÚ/Cer V Praze, 29.9.2021 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Černíková , tel. 281 012 937, email: zdenka.cernikova@praha21.cz 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
Úřad městské části Praha 21, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. města Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, který Ministerstvo pro místní rozvoj ČR opatřením č.j. 
MMR-37909/2018-83/2466 ze dne 20.9.2018 stanovilo k provedení územního řízení a vydání územního 
rozhodnutí ve věci, opatřením ze dne 14.9.2021 oznámil zahájení územního řízení o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané: 

,,Přeložka silnice I/12 Běchovice – Úvaly“ 

na pozemcích v katastrálním území Dubeč, Běchovice, Koloděje, Újezd nad Lesy, Sibřina, Květnice, 
Dobročovice, Úvaly u Prahy, Škvorec a Tuklaty. 

V příloze č. 3 předmětného oznámení o zahájení územního řízení (Seznam sousedních pozemků a staveb 
dotčených stavbou) byly zjištěny nedostatky způsobené vlivem administrativního nedopatření.  

Stavební úřad provedl opravu předmětné přílohy č. 3 usnesením č.j. UMCP21/15213/2021/SÚ/Cer ze dne 
27.9.2021, které se pouze poznamená do spisu. S ohledem na uvedenou skutečnost stavební úřad 
aktualizaci předmětné přílohy č. 3 zveřejňuje tímto oznámením. V ostatním zůstává oznámení o zahájení 
územního řízení č.j. UMCP21/14375/2021/SÚ/Cer ze dne 14.9.2021 beze změn. 

Odůvodnění: 

V souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) stavební úřad oznámil zahájení řízení výše uvedeného 
územního řízení. 

V příloze č. 3 stavební úřad vymezil jemu známé účastníky dle § 82 odst. 2 písmena b) stavebního 
zákona. Účastenství dle § 82 odst. 2 písmena b) stavebního zákona se zakládá přímo ze zákona. Explicitní 
uvedení či neuvedení účastníků (identifikovaných označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru) tak nemá vliv na jejich účastenství. Ostatně s ohledem na širokou 
definici účastenství dle 82 odst. 2 písmena b) stavebního zákona oznámení o zahájení řízení ani nemůže 
uvádět všechny účastníky dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (k tomu viz např. Rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne 2. 11. 2016, č. j. 3 As 12/2016-81, Rozsudek Nejvyššího správního 
soudu České republiky č.j. 2 As 104/2019 – 69 ze dne 26.2.2021 a další). Tomu odpovídá i skutečnost, že 
správní řád vychází z toho, že účastníkem je ten, kdo má takové postavení dle zákona, i když s ním 
správní orgán tak nejedná, nikoliv ten, s kým správní orgán případně jako s účastníkem jedná, ač s ním 
jednat nemá. 

Stavební úřad v předmětné příloze č. 3 identifikoval jemu aktuálně známé účastníky dle § 82 odst. 2 
písmena b) stavebního zákona, tedy takové, u kterých došel k závěru, že definici účastenství dle jeho 
názoru naplňují. Uvedeným výčtem však nejsou nijak krácena práva dalších osob, aby se k účastenství 
v řízení postupem dle § 28 správního řádu přihlásily.  



Č.j. UMCP21/15314/2021/SÚ/Cer str. 2 

 
Shodně pak je třeba konstatovat, že vyvěšením veřejné vyhlášky na úřední desce po stanovenou dobu 
dojde při splnění ostatních zákonem stanovených podmínek k doručení všem kterých se písemnost týká. 
Veřejnou vyhláškou je tak oznamováno zahájení územního řízení všem účastníkům dle § 82 odst. 2 
písmena b) stavebního zákona, a to bez ohledu, zda jsou či nejsou v oznámení explicitně uvedeni. 
Aktualizace předmětné přílohy č. 3 tedy nemá žádný vliv na doručování oznámení o zahájení řízení ze 
dne 14.9.2021 č.j. UMCP21/14375/2021/SÚ/Cer všem účastníkům dle § 82 odst. 2 písmena b) stavebního 
zákona. Ostatních účastníků, dotčených orgánů ani veřejnosti se aktualizace předmětné přílohy č. 3 
nedotýká, neboť se nijak nedotýká umisťovaného záměru a tedy ani jeho vlivu na okolí.  

Ostatní účastníci řízení, dotčené orgány a veřejnost se o vydání opravného usnesení tímto vyrozumívají 
vhodným způsobem, tedy vyvěšením na úřední desce (zveřejnění umožňující dálkový přístup). 

 
Přílohy: 
č. 3. Seznam sousedních pozemků a staveb dotčených stavbou (4 strany) 
 
 
 

Ing. Jan Kupr 
vedoucí odboru stavební úřad 

  
 
 
Obdrží: 

Doručuje se účastníkům řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, jež se identifikují označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru a vyrozumívají se ostatní účastníci 
řízení, dotčené orgány a veřejnost, a to vyvěšením na úřední desce (zveřejnění umožňující dálkový 
přístup). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce ÚMČ Praha 21, patnáctým dnem po vyvěšení na 
úřední desce ÚMČ Praha 21 se písemnost považuje za doručenou.   

 

V souladu s § 25 odst. 3 správního řádu dále k vyvěšení na úřední desce: 

Městská část Praha-Koloděje, IDDS: haiaksg – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
Městská část Praha-Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha-Běchovice, IDDS: erdb3s9 
Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 404/36, 107 00 Praha 10, IDDS: bm4bju9 
Obec Květnice, K Dobročovicům 35, 250 84 Sibřina, IDDS: egearys 
Obec Tuklaty, Na Valech 19, 250 82 Tuklaty, IDDS: nszbkj8 
Městys Škvorec, Masarykovo nám. 122, 250 83 Škvorec, IDDS: 93sb64m 
Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 958, 250 82 Úvaly, IDDS: pa3bvse 
Obec Dobročovice, Dobročovice 38, 250 82 Úvaly, IDDS: 4rdj2r7 
Obec Sibřina, Sibřina 15, 250 84 Sibřina, IDDS: j3ebtrr 
Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 916 
 
 – se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o podání zprávy o vyvěšení a sejmutí z desky 

 
Na vědomí: PUDIS a.s., Podbabská č.p. 1014/20, 160 00 Praha 6, IDDS:hd4fwa5 
CO: spis 
 
 
 
 
Vyvěšeno:     ....................................................... 

 

Sejmuto:       ........................................................ 

 
 


		2021-09-29T15:16:20+0200
	Ing. Jan Kupr
	vedoucí stavebního odboru




